
 

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Dr Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS 
55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br 
 

                                    
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº: 57966/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 

DATA ABERTURA: 28/09/2023 – 08h30min 
 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção predial, elétrica, hidráulica, 
pneumática, de elevadores e manutenção de climatizadores, corretiva e preventiva, com fornecimento de mão de 
obra especializada. 

  
Fica retificado o Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2023, Processo nº 57966/2022, da Fundação Municipal 

de Saúde de Santa Rosa – RS, passando para a seguinte redação: 
 

  

Onde lê-se:  
  ANEXO II 
  
 TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 2.2. ESPECIFICAÇÃO, EXECUÇÃO E PRAZO PARA ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS: 
 

VIII - A empresa deverá conceder um colaborador para os serviços de manutenção atuando 
diretamente na Fumssar, porem ficará subordinado ao Coordenador do Serviços Auxiliares e ao 
Diretor do Departamento de Gestão Estratégica e Participativa, o colaborador será o 
centralizador das demandas, gerenciando os chamados internos e externos, fazendo um 
acompanhamento e dando retorno aos usuáris, realizar visitas nas UBS. 

 

 

 

Leia-se: 

 
ANEXO II 

  
 TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 2.2. ESPECIFICAÇÃO, EXECUÇÃO E PRAZO PARA ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS: 
 

VIII – A empresa deverá conceder um colaborador para os serviços de manutenção atuando 
diretamente com a FUMSSAR, o qual será considerado preposto da empresa e se comunicará 
diretamente com o Chefe da Seção de Serviços Auxiliares e ao Diretor do Departamento de 
Gestão Estratégica e Participativa, o colaborador será o centralizador das demandas, 
gerenciando os chamados, fazendo o acompanhamento e dando retorno aos responsáveis. 

 

 
 

 
Santa Rosa, 15 de setembro de 2023. 

 
 

 
Rogério Silva dos Santos 

Diretor de Gestão Administrativa 


